АДМИНИСТРАЦИЯ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

     ЛИСЬЕПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

            БУЗУЛУКСКОГО РАЙОНА

          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   05.02.2024   № 6\6
                    п. Лисья Поляна
Об    итогах    исполнения бюджета

муниципального          образования

Лисьеполянский                сельсовет
Бузулукского района Оренбургской
области за   2023 год

Бюджет муниципального образования Лисьеполянский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области за 2023 год по доходам исполнен на 100,7% или поступило доходов в сумме 10 406 502,09 рубля.

Налоговые и неналоговые доходы исполнены на  2659 502,09 рублей  или на  106,7 %. В разрезе доходных источников исполнение сложилось следующим образом: налог на имущество:  112,81% на сумму –67686,99 рубля  земельный налог – 124321,14 рублей.  Единый сельскохозяйственный налог исполнен на сумму 656120,50 рублей, 99,95% планового назначения.

Бюджет по расходам исполнен в сумме 10653053,89 рублей или 98,36%
к назначениям.
               Расходы по общегосударственным вопросам (р.0100) составили         2722909,16 рублей или  99,73% плановых назначений, из бюджета сельского поселения на денежное содержание 4 единиц работников муниципальных учреждений израсходовано 1904217,85 рублей и на 3 единицы муниципальных служащих израсходовано 1784001,09рублей.
Финансирование мероприятий производилось в соответствии с бюджетной росписью и обеспечением финансирования первоочередных расходов.
      Расходы по разделу 0200 «Национальная оборона» освоены на 100%  или 128500 рублей.
      Расходы по разделу 0310«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность»
 Исполнено – 401706,33 рублей или 99,27 % к плановым показателям.
      Расходы по дорожному хозяйству раздел 0409 составили 3861769,85 рублей или    97,3 % к годовым назначениям.
      Мероприятия по разделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» расходов   расходы составили 122000 рублей или 88,41%.
        Расходы  по жилищно-коммунальному хозяйству раздел 0500 составили 1464916,36 рублей или 99,71%
       В том числе:
 - коммунальное хозяйство – 692725,16 или 99,40%
- благоустройство – 772191,20 рублей на 99,99%.
Раздел 0801 "Культура" исполнен 1923891,71 рублей или 97,85 %  к назначенному плану.

 Учитывая вышеизложенное, и на основании статьи 5 Устава муниципального образования Лисьеполянский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области,
п о с т а н о в л я ю:

       1. Организовать работу с налогоплательщиками, направленную на максимально возможное увеличение поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет, с целью обеспечения своевременного финансирования первоочередных расходов.

       2. Наметить конкретные меры по улучшению собираемости местных налогов, сокращению размера недоимки.

       3. Приостановить проведение расходов, не имеющих первоочередную направленность, ограничить принятие новых расходных обязательств.

       4. Укрепить расчетную дисциплину, не допускать образования кредиторской задолженности.

       5. Соблюдать требования Федерального Закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,  работ,  услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

       6. Не производить заключение договоров и принятие бюджетных обязательств, не обеспеченных финансированием.

       7. Обеспечить целевое использование средств в строгом соответствии с доведенными лимитами бюджетных ассигнований.

       8. Контроль, за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       9. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Бузулукский район.

Глава сельсовета                                                                       Н.Н. Иващенко
Разослано: в дело, финансовому отделу, межрайпрокуратуре